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Podróż do USA jest marzeniem wielu osób. Przed wyjazdem należy zapoznać się z
warunkami, jakie powinniśmy spełnić, aby swobodnie podróżować do Stanów
Zjednoczonych. Dzięki zniesieniu obowiązku posiadania wizy, formalności są o wiele
prostsze. Obywatele państw objętych Programem Ruchu Bezwizowego korzystają z
Elektronicznego Systemu Autoryzacji Podróży. Polska jest członkiem programu od
listopada 2019 roku.

Co to jest Elektroniczny System Autoryzacji Podróży?

Za pomocą systemu ESTA można ubiegać się o zezwolenie na podróż do Stanów Zjednoczonych.
Planowany wyjazd nie może być dłuższy niż 90 dni i musi odbywać się w celu wyłącznie
turystycznym lub biznesowym. Wyjazd do pracy wymaga już uzyskania odpowiedniej kategorii wizy.
Jeśli ktoś posiada już wcześniej wydaną, ważną wizę, nie musi rejestrować się w systemie ESTA. 

W przypadku odrzucenia wniosku o wpis do ESTA koniecznie będzie ubieganie się o wydanie wizy,
co może wiązać się z dłuższym czasem oczekiwania. Odmowa nie jest ostateczna i po pewnym czasie
można spróbować ponownie wypełnić wniosek o rejestrację w systemie. Jeśli po 11 marca 2011 roku
odwiedziliśmy: Irak, Iran, Jemen, Libię, Somalię, Koreę Północną, Syrię lub Sudan, nie uzyskamy
autoryzacji w systemie ESTA.



Co jest potrzebne podczas wypełniania wniosku?

Najważniejszy jest paszport z chipem do odczytu komputerowego. Potrzebna będzie również karta
kredytowa, ponieważ wnosimy opłatę za wniosek, która wynosi 14 dolarów. Płatności można dokonać
też przez system PayPal. Podróżnym zaleca się wypełnianie wniosku tylko na oficjalnej stronie ESTA.
Korzystanie z innych serwisów jest niewskazane i może powodować naliczenie dodatkowych opłat
np. za pomoc w wypełnieniu formularza. Należy uzupełnić wszystkie dane osobowe i kontaktowe. 

Niezbędne będzie podanie adresu hotelu, w którym się zameldujemy. Jeśli nie mamy jeszcze
rezerwacji, wystarczy podać adres dowolnego hotelu w miejscowości, w której planujemy się
zatrzymać. Konieczne będzie również udzielenie odpowiedzi na kilka pytań kwalifikacyjnych. 

Aplikację należy złożyć najpóźniej 72 godziny przed wyjazdem, jednak im wcześniej, tym lepiej. Jeśli
wyjeżdżamy z całą rodziną, możemy złożyć jeden wniosek grupowy. Po wypełnieniu wszystkich
kroków formularza, na adres e-mail dostajemy potwierdzenie i numer referencyjny.

W jaki sposób podróżować, mając ważną autoryzację podróży ESTA?

Posiadając ważną rejestrację w systemie ESTA, możemy wyjeżdżać do USA wielokrotnie przez 2 lata,
na maksymalnie 90 dni za jednym razem. Dlatego jest to doskonały sposób na zwiedzanie Stanów
Zjednoczonych. Nie jest jednoznacznie określone, ile powinny trwać przerwy pomiędzy
poszczególnymi wyjazdami. 
Należy jednak pamiętać, że ostateczna decyzja o tym, czy wjedziemy do kraju, należy nadal do
oficera straży granicznej. Bez względu na to, czy chcemy podróżować drogą powietrzną, czy morską
już w dniu wyjazdu musimy mieć zakupiony bilet powrotny. Wydrukowany dokument potwierdzający
rejestrację należy mieć przy sobie podczas podróży.

Przy przygotowaniu artykułu wsparcia udzieliła nam strona Esta Visa, gdzie możecie wnioskować o
wizę ESTA do USA.

Artykuł sponsorowany.
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